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Motion om tidsbegränsning för förtroendevalda i styrelsen 

Bakgrund 
En demokratisk och dynamisk organisation gynnas av en regelbunden förnyelse i 
styrelsen. Genom att införa en tidsbegränsning för förtroendevalda skapas möjligheter 
för fler medlemmar att engagera sig och bidra med nya perspektiv och erfarenheter. Det 
kan också motverka stagnation och främja en mer inkluderande och transparent 
organisationskultur. 

Förslag 
Vi föreslår att en tidsbegränsning införs för förtroendevalda i styrelsen för SFF. Ingen 
ledamot eller suppleant ska kunna sitta längre än sammanlagt sex år i styrelsen. 
Ordförande ska inte kunna sitta mer än sex år på posten som ordförande men kan 
tidigare ha suttit i styrelsen som ledamot eller suppleant utan att det räknas in i de sex år 
som är maximala för uppdraget som ordförande. Efter att ha nått denna gräns bör en 
period om minst två år passera innan personen kan väljas in igen.  

Motivering 

• En tidsbegränsning främjar rotation och förnyelse inom styrelsen. 
• Fler medlemmar får möjlighet att engagera sig och bidra till organisationens 

utveckling. 
• Det bidrar till en mer dynamisk och transparent styrning. 
• Det motverkar inlåsningseffekter och underlättar kontinuerlig utveckling av 

verksamheten. 

Yrkande 
Att årsmötet beslutar att införa en tidsbegränsning på maximalt sex år för 
förtroendevalda i styrelsen, inklusive ordförande, med en karensperiod på två år innan 
återval kan ske. 
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Styrelsens svar på motion om tidsbegränsning för förtroendevalda i styrelsen 

Styrelsen delar motionärernas ambition om att främja förnyelse, ökad transparens och ett 
breddat engagemang i förbundets arbete. Regelbunden rotation inom styrelsen kan bidra 
till en mer dynamisk och inkluderande organisation. 

Samtidigt vill styrelsen värna om möjligheten att i vissa fall behålla ledamöter vars unika 
kompetens och erfarenhet bedöms som särskilt värdefull under en längre period. Att helt 
förhindra detta genom en stadgebestämd tidsgräns kan begränsa valberedningens arbete 
i situationer där kontinuitet eller specifik expertis är avgörande för styrelsens funktion. 

Styrelsen anser därför att en rekommenderad tidsbegränsning, likt den som motionen 
föreslår, bäst hanteras genom en instruktion till valberedningen. Det ger valberedningen 
ett tydligt verktyg, samtidigt som det möjliggör motiverade undantag vid behov. En sådan 
instruktion bör innehålla riktlinjer om en sexårsgräns för förtroendeuppdrag inom 
styrelsen, samt en karensperiod om två år efter avslutat uppdrag, i enlighet med 
motionens intentioner. 

Styrelsen bifaller motionen med justering enligt ovan – det vill säga att 
tidsbegränsningen inte skrivs in i stadgarna, utan införs som en del av valberedningens 
instruktion, med möjlighet till motiverade undantag. 

 
//Styrelsen för Svenska Fotografers Förbund, 9 april 2025 

 

 

 


